[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	29.10.2024
	пгт. Березовка
	№ 46 – 334Р

О приеме имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из государственной собственности Красноярского края в муниципальную собственность Березовского района Красноярского края

В соответствии с пунктом 19.1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государственную собственность края»,  решением Березовского районного Совета депутатов от 31.05.2011г. №19-99Р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Березовского района»,  руководствуясь Уставом Березовского района Красноярского края, Березовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Принять имущество, предлагаемое к безвозмездной передаче из государственной собственности Красноярского края в муниципальную собственность Березовского района Красноярского края для создания условий для предоставления культурно-досуговых услуг населению в границах муниципального района согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в общественно-политической газете «Пригород».

Глава

                                            Исполняющий полномочия председателя
Березовского района                     Березовского районного Совета депутатов
Е.В. Мамедова                               Т.Н. Зырянова
Приложение 1

к решению Березовского
районного Совета депутатов

                                                                                                от   29.10.2024г. № 46-334Р
Перечень имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче
из государственной собственности Красноярского края
в муниципальную собственность Березовского района Красноярского края
	№ п/п
	Наименование объекта имущества
	Реестровый номер государственного имущества Красноярского края
	Кадастровый номер
	Площадь, кв.м./ Протяжен-ность, м
	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	Досуговый центр на 100 мест

в с. Вознесенка
	П12000013015
	24:04:6301002:1805
	263,60
	48 534 236,64

	2
	Тепловые сети
	П12000013016
	24:04:6301002:1808
	97,00
	2 054 787,86

	3
	Наружные сети электроснабжения

0.4 кВ
	П12000013017
	24:04:6301002:1809
	45,00
	147 366,47

	4
	Наружные сети водоотведения
	П12000013018
	24:04:6301002:1807
	17,00
	443 453,18

	5
	Наружные сети водоснабжения
	П12000013019
	24:04:6301002:1806
	81,00
	658 250,41

	6
	Земельный участок
	П11000030182
	24:04:6301002:1730
	3599,00
	2 000 288,21

	итого

	53 838 382,77